ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав

муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области

Место проведения: Сахалинская область, г. Оха, ул. Ленина, д.13,

администрация МО ГО «Охинский», актовый зал

Дата и время проведения: 13 июня 2022 года, 11 часов

Председательствующий: заместитель главы МО ГО «Охинский»,

заместитель главы администрации МО ГО «Охинский» Рощупкин К.Б.

Секретарь: начальник отдела правового обеспечения администрации МО ГО

«Охинский» Гвон М.С.

Присутствовали: сотрудники администрации МО ГО «Охинский», комитета

по управлению муниципальным имуществом и экономике МО ГО

«Охинский».

Всего присутствовало 4 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение проекта нормативного правового акта о внесении

изменений в Устав МО ГО «Охинский» Сахалинской области, в части

касающейся приведения его норм в соответствие с Федеральными законами

РФ от 11.06.2021 №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», от 01.07.2021 №255-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», от 19.11.2021 №376-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2021 №492-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных

участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной

собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», а также разграничения полномочий администрации МО ГО

«Охинский» и комитета по управлению муниципальным имуществом и

экономике МО ГО «Охинский» по осуществлению муниципального

контроля.

Слушали:

Секретарь публичных слушаний Гвон М.С. сообщил, что при

подготовке публичных слушаний предложений по обсуждаемому проекту не

поступало.

Выступил Рощупкин К.Б., который огласил проект соответствующего

нормативного правового акта. Сообщил, что указанный проект был

опубликован в газете «Сахалинский нефтяник» №20 от 26.05.2022.

Предложил его одобрить.

Выступили: всеми присутствующими лицами проект одобрен.

Предложений, уточняющих вопросов и замечаний по поводу проекта не

поступило.

Решение: рекомендовать главе МО ГО «Охинский» направить проект

нормативного правового акта о внесении изменений в Устав муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области в Собрание

МО ГО «Охинский».

Председательствующий:    К.Б. Рощупкин

Секретарь:       Гвон М.С.